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Johdanto 
 

Etelä-Karjalan Osuuskauppa (jäljempänä ”osuuskauppa”) noudattaa osuuskuntalain ja 
muun lainsäädännön, osuuskaupan sääntöjen ja toimielinten hyväksymien työjärjes-
tysten lisäksi Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n julkaisemaa 1.1.2020 voimaan tulleita 
hallinnointikoodin suosituksia olennaisilta osin huomioiden kuluttajaosuuskunnan eri-
tyispiirteet.  
 
Tämä selvitys osuuskaupan hallinto- ja ohjausjärjestelmästä (CG-selvitys) on laadittu 
hallinnointikoodin suositusten mukaisesti. Hallinnointikoodi on luettavissa osoitteessa 
http://cgfinland.fi. Etelä-Karjalan Osuuskauppa esittää selvityksen toimintakertomuk-
sesta erillisenä raporttina.   
 
Keskuskauppakamarin vuonna 2006 julkaiseman kannanoton mukaan omistuspohjal-
taan laajojen, toiminnan laajuudelta huomattavien tai alueellisesti taikka valtakunnalli-
sesti merkittävien yhteisöjen tulisi noudattaa hallinnointikoodia siltä osin kuin se on nii-
den erityispiirteet huomioon ottaen mahdollista ”noudata tai selitä” -periaatteen mukai-
sesti eli siten, että mahdollinen poikkeaminen ja poikkeamisen syy on ilmoitettava. 
Kannanoton mukaan tällaisia yhteisöjä ovat esimerkiksi laajasti omistetut osuuskunnat. 

 
Selvityksen tavoitteena on lisätä osuuskaupan toiminnan läpinäkyvyyttä ja parantaa 
tiedonkulkua asiakasomistajille ja muille osuuskaupan sidosryhmille sekä siten lisätä 
kiinnostusta osuuskaupan toimintaa kohtaan. 
 
Tämä selvitys on käsitelty osuuskaupan hallituksessa 3.2.2026. 
 

Poikkeamat hallinnointikoodista 
 

Hallinnointikoodi on pörssiyhtiöille laadittu, ja sen suositukset täydentävät lainsäädän-
nöstä tulevia velvoitteita. Se ei siten lähtökohtaisesti kaikilta osin sovellu osuuskaupan 
noudatettavaksi. Poikkeamat hallinnointikoodista perustuvat pitkälti siihen, että osuus-
kauppa on kuluttajaosuuskunta, joka eroaa olennaisesti listatuista ja muista osakeyh-
tiöistä. Osuuskaupan sääntöjen mukaan jäsenenä voi olla vain luonnollisia henkilöitä 
ja kullakin jäsenellä voi olla vain yksi osuus. Osuuskaupan toiminnan tarkoitus on pal-
velujen ja etujen tuottaminen jäsenille eikä voiton tuottaminen osakkeenomistajille. Toi-
minnan tarkoituksen toteuttamiseksi, ja jotta omistajaohjaus ja omistajien osallistumi-
nen voi toteutua tehokkaasti ja kattavasti, osuuskaupalla on edustajisto ja hallintoneu-
vosto. Hallintoneuvoston sisältävän hallintorakenteen kautta annetaan osuuskaupan 
jäsenistölle laajemmin vaikutusmahdollisuuksia osuuskaupan toimintaan.    

 
Ottaen huomioon yllä todetun osuuskaupan olennaiset poikkeamat hallinnointikoodista 
ovat seuraavat:  

 

• Osuuskaupassa on sääntöjen mukaan ns. kaksiportainen hallintomalli, eli hallituk-
sen ja toimitusjohtajan lisäksi osuuskaupalla on hallintoneuvosto. 

• Sääntöjen mukaan hallintoneuvosto valitsee hallituksen (suositus 5) edellä tässä 
kohdassa mainituilla kaksiportaiseen hallintomalliin liittyvillä perusteilla.  

 
 

http://cgfinland.fi/
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• Sääntöjen mukaan edustajisto valitsee hallintoneuvoston jäsenet kolmeksi kalen-
terivuodeksi kerrallaan siten, että vuosittain hallintoneuvoston jäsenistä on erovuo-
rossa noin yksi kolmasosa (suositus 6). Kolmen kalenterivuoden toimikausi on pe-
rusteltua jatkuvuuden turvaamiseksi hallintoneuvoston työssä. 

• Sääntöjen mukaan osuuskaupan toimitusjohtaja toimii hallituksen puheenjohtajana 
(suositus 20). Suosituksesta poikkeaminen on perusteltua, koska osuuskaupalla 
on myös hallintoneuvosto, joka valvoo hallituksen ja toimitusjohtajan toimintaa.  

• Sääntöjen mukaan hallintoneuvosto päättää hallituksen sijaan toimitusjohtajan 
palkkiosta (suositus 22). Suosituksesta poikkeaminen on perusteltua, sillä hallinto-
neuvosto myös valitsee toimitusjohtajan ja toimitusjohtaja toimii hallituksen pu-
heenjohtajana. 

• Osuuskaupalla on palkitsemispolitiikka, mutta sen sisältö poikkeaa hallinnointikoo-
dissa tarkoitetun Pörssiyhtiölainsäädännön edellyttämästä palkitsemispolitiikasta. 
Sääntöjen mukaan edustajisto valitsee kevätkokouksessa nimeämisvaliokunnan 
valmistelemaan sekä edustajiston ja hallintoneuvoston jäsenten palkkioperusteita 
ja määrää ja syyskokouksessa päättää edustajiston jäsenten, hallintoneuvoston 
puheenjohtajien ja jäsenten palkkioista. Sääntöjen mukaan hallintoneuvosto päät-
tää toimitusjohtajan palkkauksen perusteista ja hallintoneuvoston puheenjohtaja 
sopii yhdessä hallintoneuvoston varapuheenjohtajien kanssa toimitusjohtajan palk-
kaeduista hallintoneuvoston päättämien palkkausperusteiden mukaisesti. Osuus-
kaupan palkitsemisraportointi ei täysin vastaa palkitsemisraportointia, jota arvopa-
perimarkkinalaki ja valtiovarainministeriön asetus osakkeen liikkeeseenlaskijan 
palkitsemispolitiikasta ja palkitsemisraportista (”Pörssiyhtiölainsäädäntö”) edellyt-
tää pörssiyhtiöiltä (suositus 1, suositus 4, suositus 17, suositus 20, suositus 22)   
 

 

Etelä-Karjalan Osuuskauppa ja S-ryhmä 
 

Etelä-Karjalan Osuuskauppa on S-ryhmään kuuluva alueosuuskauppa. Osuuskaupan 
omistavat sen 75000 jäsentä, joita osuuskaupan sääntöjen mukaan kutsutaan asia-
kasomistajiksi tai omistajiksi. 
 
S-ryhmä on yritysryhmä, jonka muodostavat osuuskaupat ja niiden omistama Suomen 
Osuuskauppojen Keskuskunnan (SOK) sekä näiden tytäryhtiöt. S-ryhmän tarkoituk-
sena on tuottaa palveluja ja etuja asiakasomistajille. SOK tuottaa osuuskaupoille han-
kinta-, asiantuntija- ja tukipalveluita ja vastaa myös S-ryhmän strategisesta ohjauk-
sesta ja liiketoimintaketjujen kehittämisestä.  

  
Osuuskaupan tehtävänä on sääntöjensä mukaan liiketoimintaa harjoittamalla tuottaa 
palveluja ja etuja jäsenilleen ja näin edistää jäsentensä taloudellista hyvinvointia. 
Osuuskaupan liiketoiminta-alueet ovat vähittäiskauppa, matkailu- ja ravitsemiskauppa 
sekä palvelutoiminta.   
 
Osuuskauppakonserniin kuuluvat emo-osuuskunta Etelä-Karjalan Osuuskauppa ja ty-
täryhtiö Eekoo Kiinteistöt Oy. 
 
Osuuskauppa hyödyntää liiketoiminnassaan S-ryhmän yhteisiä ketjuohjausorganisaa-
tioita. Toimiala- ja palvelutoimintokohtaiset ketjuohjaus-organisaatiot johtavat ja koor-
dinoivat S-ryhmän ketjutoimintaa SOK:n hallituksen valvonnassa. S-ryhmä-tasoista 
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päätöksentekoa varten SOK:n johtajiston tueksi on muodostettu johtamisen tukiryh-
mät. Liiketoiminnan ja palvelutoimintojen tukiryhmät koostuvat pääsääntöisesti osuus-
kauppojen toimitusjohtajasta ja johtoryhmän jäsenistä sekä SOK:n palveluksessa ole-
vista johtajista. SOK:n kunkin vastuualueen johtoryhmän jäsen päättää tukiryhmien ko-
koonpanosta ja saattaa ne vuosittain SOK:n hallituksen tiedoksi. Etelä-Karjalan Osuus-
kaupan edustajat osallistui v. 2025 päivittäistavarakaupan ja SOK Median tukiryhmän 
toimintaan. Lisäksi Etelä-Karjalan Osuuskaupan toimitusjohtaja oli vuonna 2025 
SOK:n hallituksen jäsen, ja hänet valittiin uudelleen myös vuodelle 2026. 
 

 

Osuuskaupan hallintomalli 
 

Osuuskaupan hallintomalli on hallinnointikoodista poiketen ns. kaksiportainen ja koos-
tuu edustajiston lisäksi hallintoneuvostosta, hallituksesta ja toimitusjohtajasta alla ole-
vassa kuvassa esitetyn mukaisesti. Yhtiön operatiivisessa johtamisessa toimitusjohta-
jaa avustaa johtoryhmä. 

 
 

 
 

 
Edustajisto 

 
Edustajisto käyttää osuuskuntalain mukaista omistajien päätösvaltaa osuuskaupassa. 
Sen toimivalta vastaa osakeyhtiön yhtiökokouksen toimivaltaa. Edustajisto mm. vah-
vistaa tilinpäätöksen ja myöntää vastuuvapauden osuuskaupan johdolle sekä valitsee 
hallintoneuvoston jäsenet. Edustajisto myös päättää sääntöjen muuttamisesta sekä 
mahdollisesta sulautumisesta ja jakautumisesta.  
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Lisäksi edustajiston keskeinen tehtävä on välittää osuuskaupan johdolle asiakasomis-
tajien ideoita ja toiveita osuuskaupan palveluiden parantamiseksi. Se siis toimii myös 
keskustelufoorumina johdon ja asiakasomistajien välillä. 

 
Vuonna 2025 edustajiston kevätkokous pidettiin 25.3. sekä syyskokous 18.11. Kevät-
kokouksessa olivat läsnä 51/60 ja syyskokouksessa 53/60 edustajiston jäsenistä. Li-
säksi edustajistolle järjestettiin 17.9.2025 teemaseminaari, jonka aiheena oli Ryh-
mästrategia ja S-ryhmän ajankohtaiset asiat.  
 
Etelä-Karjalan Osuuskaupan kaudelle 2022–2026 valitun edustajiston viimeinen ko-
kous on vuoden 2026 kevätkokous. Edustajiston vaalit pidetään keväällä 2026 ja uusi 
edustajisto kaudelle 2026–2030 julkistetaan vaalien jälkeen 13.5.2026.  
 
Linkki: Eekoon edustajisto 2022–2026. 
 
 
Edustajiston nimeämisvaliokunta 

Edustajistolla on osuuskaupan säännöissä tarkoitettu nimeämisvaliokunta, joka val-
mistelee hallintoneuvoston jäsenten ja tilintarkastajien valintaa sekä edustajiston ja 
hallintoneuvoston jäsenten palkkioperusteita ja määrää. 
 
Nimeämisvaliokuntaan kuuluu yhdeksän edustajiston jäsentä, kolme jokaiselta jäsen-
alueelta. Lisäksi osuuskaupan hallintoneuvoston puheenjohtajilla ja toimitusjohtajalla 
on kokouksissa läsnäolo- ja puheoikeus. Nimeämisvaliokunnan sihteerinä toimii ta-
lousjohtaja. Nimeämisvaliokunnan jäsenten toimikausi päättyy, kun uusi nimeämisva-
liokunta on nimetty.  
 
Nimeämisvaliokunnan työjärjestys löytyy osuuskaupan verkkosivuilta. 

 
Edustajiston nimeämisvaliokunnan jäsenet ja kokouksiin osallistuminen vuonna 2025: 

 
Jäsenalue 1 (Lappeenranta) 

• Kimmo Klemola, s.1965, TkT, 1/1 

• Tuula Lindh, s. 1949, erikoissairaanhoitaja, kätilö/eläkeläinen, 1/1 

• Ahti Manninen, s. 1950, toimitusjohtaja/eläkeläinen, 1/1 
 
Jäsenalue 2 (Imatra, Parikkala, Punkaharju, Rautjärvi, Ruokolahti) 

• Teemu Kainulainen, s. 1981, kokki/yrittäjä, 0/1 

• Sonja Pullinen, s. 1995, terveydenhoitaja/psykiatrinen sairaanhoitaja, 1/1 

• Auli Terävä, s. 1957, toimittaja, eläkeläinen, 1/1 
 
Jäsenalue 3 (Lemi, Luumäki, Savitaipale, Suomenniemi, Taipalsaari) 

• Toni Kangasmäki, s. 1987, suunnitteluinsinööri, 1/1 

• Seppo Siitonen, s. 1955, eläkeläinen, 1/1 

• Marko Suutari, s. 1967, maaseutuyrittäjä, 1/1 
 
Valiokunta päätti, että sen puheenjohtajana toimii Ahti Manninen. Nimeämisvaliokunta 
kokoontui yhden kerran ja esitteli 18.11.2025 ehdotuksensa hallintoneuvoston kokoon-
panosta edustajiston syyskokoukselle.  

https://cdn.s-cloud.fi/v1/assets/dam-id/3j1_QUVBKApAqiV6c8YjkR.pdf
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Hallintoneuvosto 
 

 Osuuskaupalla on sääntöjen mukaan hallintoneuvosto. Se kokoontuu puheenjohtajan 
kutsusta vähintään kolme kertaa vuodessa.  

 
 
Kokoonpano ja valinta 
 
Hallintoneuvostoon kuuluu 21 jäsentä, joista edustajisto valitsee 19 jäsentä. Hallinto-
neuvoston jäsenet valitaan kolmeksi kalenterivuodeksi kerrallaan. Hallintoneuvoston 
jäsenten toimikaudet on porrastettu jatkuvuuden turvaamiseksi niin, että vuosittain 
päättyy noin kolmasosan toimikausi. 
 
Hallintoneuvoston monimuotoisuudesta on määrätty osuuskaupan säännöissä. Hallin-
toneuvostoon valitaan osuuskaupan jäseniä, joilla on riittävä hallinnollisten ja liiketa-
loudellisten asioiden tuntemus, ja jotka edustavat mahdollisimman monipuolisesti 
osuuskaupan jäsenistöä. Sääntöjen mukaan henkilöä ei voida valita hallintoneuvoston 
jäseneksi, jos hän on täyttänyt ennen toimikauden alkua 68 vuotta.  
 
Edustajiston nimeämisvaliokunta valmistelee edustajiston syyskokoukselle ehdotuk-
sen hallintoneuvoston kokoonpanoksi. Osuuskauppa myötävaikuttaa siihen, että hal-
lintoneuvoston jäsenten monimuotoisuutta, mukaan lukien ikä- ja sukupuolijakauma, 
koskevat tavoitteet sisällytetään nimeämisvaliokunnan työjärjestykseen ja huomioi-
daan etsittäessä uusia hallintoneuvoston jäseniä. 
 
Edustajiston valitsemien jäsenten lisäksi osuuskaupan säännöissä määrätään, että 
osuuskaupan henkilöstö valitsee henkilöstön edustuksesta yritysten hallinnossa anne-
tun lain1 perusteella hallintoneuvostoon kaksi jäsentä ja heille henkilökohtaiset varajä-
senet. Henkilöstön edustajien toimikausi hallintoneuvostossa on kolme vuotta. Henki-
löstöedustuksen tavoitteena on muun muassa tarjota henkilöstölle mahdollisuus vai-
kuttaa osuuskaupan organisaatioon, parantaa viestintää ja päätöksentekoa ja lisätä 
luottamusta johdon ja henkilöstön välillä. Henkilöstön edustajat eivät kuitenkaan osal-
listu sellaisten asioiden käsittelyyn, jotka koskevat yrityksen johdon valintaa, erotta-
mista, johdon sopimusehtoja, henkilöstön työsuhteen ehtoja taikka työtaistelutoimen-
piteitä. 
 

 Hallintoneuvosto valitsee keskuudestaan puheenjohtajan ja vähintään yhden varapu-
heenjohtajan kalenterivuodeksi kerrallaan. 

  
  
 Tehtävät 
 

Hallintoneuvoston tehtävänä on valvoa hallituksen ja toimitusjohtajan vastuulla olevaa 
osuuskaupan hallintoa. Lisäksi hallintoneuvoston tärkeimmät tehtävät ovat:  
 

• osuuskaupan strategian ja vuosittaisten taloudellisten kokonaistavoitteiden vahvis-
taminen  

 
1 Nykyisin ”yhteistoimintalaki”. 
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• osuuskaupan toiminnan huomattavasta supistamisesta tai laajentamisesta päättä-
minen sekä   

• hallituksen ja toimitusjohtajan valinta.   
 

Hallintoneuvosto saa toimitusjohtajalta ja hallitukselta säännöllisin väliajoin hallinto-
neuvoston tehtävien hoitamiseksi riittävät tiedot. Käytännössä tietojen antaminen ta-
pahtuu vähintään kolme kertaa vuodessa pidettävien hallintoneuvoston kokousten yh-
teydessä. Hallintoneuvoston puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat oikeutettuja 
osallistumaan hallituksen kokouksiin. 
  
Hallintoneuvoston keskeisimmät tehtävät ja työskentelyn periaatteet on määritelty hal-
lintoneuvoston hyväksymässä työjärjestyksessä. Työjärjestys löytyy osuuskaupan 
verkkosivuilta. 
 
Eekoon hallintoneuvoston kokoonpanon vuonna 2026 näet täältä. 

 
 
Hallintoneuvoston nimeämisvaliokunta 

 
Ottaen huomioon hallintoneuvoston sääntömääräiset tehtävät hallintoneuvosto päät-
tää niitä koskevien valiokuntien perustamisesta. Hallintoneuvostolla on nimeämisvalio-
kunta, joka valmistelee hallituksen jäsenten ja toimitusjohtajan valintaa. Nimeämisva-
liokuntaan kuuluu hallintoneuvoston puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä kolme 
muuta hallintoneuvoston keskuudestaan vuodeksi kerrallaan valitsemaa jäsentä. Jä-
senet valitaan hallineuvoston kokouksessa. Nimeämisvaliokunnan puheenjohtajana 
toimii hallintoneuvoston puheenjohtaja ja varapuheenjohtajana hallintoneuvoston va-
rapuheenjohtaja. Hallintoneuvoston valintamenettely varmistaa omistajien vaikuttamis-
mahdollisuudet hallituksen kokoonpanoon ja sitä kautta koko osuuskaupan toimintaan. 

 
Nimeämisvaliokunnan jäsenten toimikausi päättyy, kun uusi nimeämisvaliokunta on ni-
metty. Nimeämisvaliokunnan työjärjestys löytyy osuuskaupan verkkosivuilta. 
 
Hallintoneuvoston nimeämisvaliokunnan jäsenet ja kokouksiin osallistuminen vuonna 
2025: 
 

• Hallintoneuvoston puheenjohtaja Kari Suninen, s. 1963, toimitusjohtaja, 1/1 

• Hallintoneuvoston varapuheenjohtaja Matti Hirvonen, s. 1963, ylikonstaapeli 
evp, 1/1 

• Jäsenalue 1: Juha Varis, s. 1964, professori, LES-tiedekunnan varadekaani, 1/1 

• Jäsenalue 2: Tapio Varis, s. 1957, eläkeläinen, 1/1 

• Jäsenalue 3: Sari Eineluoto, s. 1978, palvelupäällikkö, 1/1 
 
Nimeämisvaliokunta kokoontui yhden kerran, johon kaikki jäsenet osallistuivat. Valio-
kunta esitteli 9.12.2025 ehdotuksensa hallituksen kokoonpanosta hallintoneuvostolle.  

 
 
 
 
 

https://eekoo.fi/tietoa-meista/eekoon-hallinto-ja-johto
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Hallintoneuvoston puheenjohtaja 
 

Hallintoneuvoston kokousten johtamisen lisäksi hallintoneuvoston puheenjohtajan teh-
täviä ovat mm.  
 

• toimitusjohtajan hallinnollisena esimiehenä toimiminen. 

• hallintoneuvoston kokousten valmistelu yhdessä hallituksen kanssa.  

• sopia yhdessä hallintoneuvoston varapuheenjohtajien kanssa toimitusjohtajan 
palkkaeduista hallintoneuvoston päättämien palkkausperusteiden mukaisesti.  

• edustajiston kokousten koollekutsuminen hallintoneuvoston puolesta. 
  
 

Vuosi 2025 
 
Hallintoneuvostossa oli 21 jäsentä vuonna 2025. Hallintoneuvosto kokoontui neljä ker-
taa.  

 
Hallintoneuvoston jäsenet ja kokouksiin osallistuminen vuonna 2025: 

 

• Eineluoto Sari, s. 1978, palvelupäällikkö, 4/4 

• Hiltunen Laura, s. 1987, manager, 4/4 

• Hirvonen Matti, hallintoneuvoston varapuheenjohtaja, s. 1963, ylikonstaapeli 
evp, 4/4 

• Härkönen Juha, s. 1964, ohjaaja, 4/4 

• Kemppi Jouni, s. 1958, vanhempi asiantuntija, 4/4 

• Kokko Lea, s. 1967, laadunvalvoja, 4/4 

• Kolehmainen-Mattinen Sirpa, s. 1964, taloushallinnon asiantuntija, 4/4 

• Koskinen Jouko, s. 1957, kirjanpitäjä, 3/4 

• Lohko Eveliina, s. 1980, palvelupäällikkö, 3/4 

• Multisilta Eeva, s. 1981, liikunnan ja terveystiedon opettaja, 4/4 

• Nylund Tarja, s. 1959, eläkeläinen, 4/4 

• Pulkkinen Petri, s. 1971, apulaismyyntipäällikkö, 3/4 

• Rehunen Kirsi, s. 1965, varhaiskasvatuksen opettaja, 4/4 

• Solja Jaana, s. 1960, eläkeläinen, 3/4 

• Sorvo Sari, s. 1969, myyntipäällikkö, 4/4 

• Suninen Kari, hallintoneuvoston puheenjohtaja, s. 1963, toimitusjohtaja, 4/4 

• Taipale Timo, s. 1958, eläkeläinen, 4/4 

• Toiviainen Veli-Pekka, s. 1963, toimitusjohtaja, 4/4 

• Tuunanen Jussi, s. 1988, toimitusjohtaja, 4/4 

• Varis Juha, s. 1964, professori, LES-tiedekunnan varadekaani, 4/4 

• Varis Tapio, s. 1957, eläkeläinen, 4/4 
 
 

Hallintoneuvoston monimuotoisuutta koskevat periaatteet ja niiden  
toteutuminen 
 
Hallintoneuvoston monimuotoisuudesta on määrätty osuuskaupan säännöissä. Niiden 
mukaan hallintoneuvostoon valitaan osuuskaupan jäseniä, joilla on riittävä 
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hallinnollisten ja liiketaloudellisten asioiden tuntemus, ja jotka edustavat mahdollisim-
man monipuolisesti osuuskaupan jäsenistöä.   
 
Tilikauden 2025 aikana 10 hallintoneuvoston jäsenistä oli naisia ja muut miehiä eli vä-
hemmän edustetun sukupuolen osuus hallintoneuvoston jäsenistä on ollut 48 prosent-
tia. 
 
  
Hallintoneuvoston arvio jäsenten riippumattomuudesta 

 
Henkilöstön edustajia lukuun ottamatta muut hallintoneuvoston jäsenet ovat hallinto-
neuvoston arvion mukaan riippumattomia osuuskaupasta.  
 
Koska osuuskaupan omistajilla on osuustoiminnan periaatteiden mukaisesti kullakin 
vain yksi osuus, osuuskaupalla ei ole merkittäviä omistajia, joista hallintoneuvoston jä-
senet voisivat olla riippuvaisia.  

 
 

Hallintoneuvoston toiminnan arviointi 
 

Hallintoneuvosto arvioi säännöllisesti toimintaansa ja työskentelytapojansa tekemällä 
itsearvioinnin joka toinen vuosi. 

 
 

Hallitus 
 
Kokoonpano ja valinta 
 
Sääntöjen mukaan osuuskaupan hallituksen muodostavat puheenjohtajana toimiva toi-
mitusjohtaja ja 4–6 hallintoneuvoston kalenterivuodeksi kerrallaan valitsemaa jäsentä. 
Hallitus valitsee kalenterivuodeksi kerrallaan keskuudestaan varapuheenjohtajan. 
 
Hallituksen jäsenten valinnan valmistelutyön tekee hallintoneuvoston nimeämisvalio-
kunta. Valmistellessaan ehdotusta valiokunta arvioi hallituksen kokoa ja kokoonpanoa 
sekä hallituksen jäseniltä vaadittavia ominaisuuksia osuuskaupan nykyisten ja kehitty-
vien tarpeiden näkökulmasta. Valmistelutyön tavoitteena on varmistaa, että hallitus on 
riittävän monimuotoinen muun muassa sukupuoli- ja ikäjakaumaltaan ja että jäsenillä 
on toisiaan täydentävä kokemus ja monipuolinen osaaminen sekä pätevyys hallituksen 
tehtävien tehokkaaseen hoitamiseen. Sääntöjen mukaan hallitukseen valittavalla tulee 
olla liiketaloudellisten ja hallinnollisten asioiden hyvä tuntemus. Hallituksen jäsenten 
tulee toimikauden alkaessa olla osuuskaupan jäseniä ja alle 68-vuotiaita. 

 
 
Tehtävät 

 
Hallituksen keskeisimmät tehtävät ja työskentelyn periaatteet on määritelty hallituksen 
työjärjestyksessä, jonka hallintoneuvosto on vahvistanut. Työjärjestys löytyy osuus-
kaupan verkkosivuilta. 
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Hallituksen tehtävänä on hoitaa osuuskaupan asioita osuuskuntalain, osuuskaupan 
sääntöjen, hallintoneuvoston vahvistaman työjärjestyksen sekä edustajiston ja hallin-
toneuvoston antamien ohjeiden ja päätösten mukaisesti. 
 
Työjärjestyksen mukaisesti hallitus käsittelee ja päättää osuuskaupan kannalta talou-
dellisesti, liiketoiminnallisesti ja periaatteellisesti merkittävistä asioista. Hallituksen kes-
keisiä tehtäviä ovat: 
 

• operatiivisen liiketoiminnan johtaminen ja valvominen. 

• osuuskaupan strategian valmistelu ja strategiasta päättäminen. 

• osuuskaupan taloudellisten tavoitteista ja toimintasuunnitelmista päättäminen 

• merkittävistä investoinneista päättäminen. 

• osuuskaupan konsernirakenteesta ja organisaatiosta päättäminen. 
 
Lisäksi hallitus päättää osuuskaupan jäseneksi hyväksymisestä, jäsenetujen periaat-
teista sekä jäsenten erottamisesta ja pitää osuuskaupan jäsenistä jäsenluetteloa. 
 
Hallitus ei ole sen tehtävät ja kokoonpano huomioiden pitänyt tarpeellisena perustaa 
hallituksen päätettäviksi kuuluvia asioita valmistelevia valiokuntia. Sikäli kuin osuus-
kaupassa on katsottu tarpeelliseksi perustaa valiokuntia, ne on lähtökohtaisesti perus-
tettu hallintoneuvoston alaisuuteen. 

 
 
Vuosi 2025 
 
Hallituksessa oli 5 jäsentä vuonna 2025. Hallitus kokoontui 14 kertaa vuoden 2025 
aikana. Jäsenet osallistuivat kokouksiin keskimäärin 100-prosenttisesti.  
 
Hallituksen jäsenet ja kokouksiin osallistuminen vuonna 2025:  

  

• Juha Riikola, hallituksen puheenjohtaja, s. 1965, toimitusjohtaja, 14/14 

• Antti Lehmusvaara, hallituksen varapuheenjohtaja, s. 1962, kuntayhtymän joh-
taja, 14/14 

• Pekka Liutu, s. 1958, toimitusjohtaja, eläkeläinen, 14/14 

• Mika Suomalainen, s. 1966, toimitusjohtaja, 14/14 

• Kristiina Timperi, s. 1965, aluejohtaja, 14/14 
 

Tilikauden 2025 aikana yksi hallituksen jäsenistä oli naisia ja muut miehiä eli vähem-
män edustetun sukupuolen osuus hallituksen jäsenistä on ollut 20 prosenttia. 

 
 
Hallituksen jäsenten riippumattomuus 

 
Hallitus arvioi jäsentensä riippumattomuuden vuosittain ja ilmoittaa ketkä heistä ovat 
riippumattomia osuuskaupasta ja sen merkittävistä osuuden- ja osakkeenomistajista. 
Hallituksen jäsen toimittaa riippumattomuuden arviointia varten tarpeelliset tiedot. Hal-
lituksen jäsenten riippumattomuutta arvioidaan hallinnointikoodin riippumattomuuskri-
teerien pohjalta.  
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Hallituksen puheenjohtajana toimii sääntöjen mukaan osuuskaupan toimitusjohtaja.  
Kaikki muut hallituksen jäsenet ovat hallituksen arvion mukaan riippumattomia osuus-
kaupasta.  
 
Koska osuuskaupan omistajilla on osuustoiminnan periaatteiden mukaisesti kullakin 
vain yksi osuus eikä osuuskaupassa ole muita osuuksia tai osakkeita, osuuskaupalla 
ei ole merkittäviä osuuden- tai osakkeenomistajia, joista hallituksen jäsenet voisivat 
olla riippuvaisia.  

 
 
Hallituksen itsearviointi 

 
Hallitus arvioi vuosittain toimintaansa ja työskentelytapojaan. Arviointi toteutetaan 
yleensä itsearviointina, ja sen tulokset käydään läpi ja niistä keskustellaan joulukuun 
kokouksessa.  
 
Tunnistetut kehityskohteet otetaan huomioon hallituksen tehtäviä suunniteltaessa ja 
hallintoneuvoston nimitysvaliokunta ottaa tulokset huomioon valmistellessaan ehdo-
tustaan hallintoneuvostolle hallituksen kokoonpanoksi. 
 

 

Toimitusjohtaja 
 
Osuuskaupalla on toimitusjohtaja, jonka tehtävänä on hoitaa osuuskaupan juoksevaa 
hallintoa lain ja sääntöjen sekä toimielinten päätösten ja ohjeiden mukaisesti. Toimi-
tusjohtaja vastaa siitä, että osuuskaupan kirjanpito on lain mukainen ja varainhoito luo-
tettavalla tavalla järjestetty. Toimitusjohtajan ollessa estyneenä hänen sijaisenaan toi-
mii hallintoneuvoston valitsema henkilö. 
 
Toimitusjohtaja toimii myös hallituksen puheenjohtajana. Tämä hallinnointikoodista 
poikkeava käytäntö on perusteltua, koska osuuskaupalla on myös hallintoneuvosto, 
joka valvoo hallituksen ja toimitusjohtajan toimintaa. Lisäksi hallintoneuvoston puheen-
johtajalla on säännöissä määriteltyjä valvontaan liittyviä erityistehtäviä.  
 
Hallintoneuvosto nimittää toimitusjohtajan ja hyväksyy toimitusjohtajasopimuksen eh-
dot. Hallinnointikoodista poiketen, koska toimitusjohtaja toimii hallituksen puheenjoh-
tajana, toimitusjohtajan nimittää hallituksen sijaan hallintoneuvosto.  
 
Etelä-Karjalan Osuuskaupan toimitusjohtaja on Juha Riikola. Toimitusjohtajan sijainen 
on talousjohtaja Annastiina Tiainen.  
 

 
Johtoryhmä 

 
Johtoryhmän, joka ei ole osuuskaupan toimielin, tehtävänä on avustaa toimitusjohtajaa 
osuuskaupan operatiivisessa johtamisessa ja valmistella hallitukselle annettavia esi-
tyksiä. Näitä esityksiä ovat mm. osuuskaupan liiketoimintastrategiat, tavoitetasot, toi-
mintasuunnitelmat ja budjetit sekä merkittävät investointi- ja realisointihankkeet. 
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Johtoryhmällä ei ole lakiin tai osuuskaupan sääntöihin perustuvaa toimivaltaa. Johto-
ryhmä kokoontuu pääsääntöisesti kaksi kertaa kuukaudessa. 
Vuonna 2025 johtoryhmään kuuluivat: 

   

• Päivi Jäkälä, s. 1982, henkilöstö- ja viestintäjohtaja v. 2020 alkaen, KTM, eMBA, 
S-ryhmässä vuodesta 2007 

• Olli Järvinen, s. 1981, matkailu- ja ravitsemiskaupan toimialajohtaja v. 2023 al-
kaen, restonomi, liiketalouden tradenomi, S-ryhmässä vuodesta 2001 

• Juha Riikola, s. 1965, toimitusjohtaja v. 2020 alkaen, yMBA, S-ryhmässä vuo-
desta1981 

• Annastiina Tiainen, s. 1974, talousjohtaja v. 2006 alkaen, KTM, S-ryhmässä vuo-
desta 2006 

• Petteri Väyrynen, s. 1979, vähittäiskaupan toimialajohtaja v. 2021 alkaen, liiketa-
louden tradenomi, MBA, S-ryhmässä vuodesta 1999 

 

 
Tytäryhtiöt  

 
Tytäryhtiön hallitus valitsee osuuskaupan hallituksen hyväksymän toimitusjohtajan ty-
täryhtiölle. Tytäryhtiöiden hallitusten jäsenet valitaan osuuskaupan johtoryhmästä ja 
hallituksesta. Liiketoimintaa harjoittavien tytäryhtiöiden toimitusjohtajat eivät pääsään-
töisesti kuulu tytäryhtiön hallitukseen.  
 
Tytäryhtiöiden toimintaa ohjataan osuuskaupan konserniperiaatteiden mukaisesti. 
 
 

Sisäinen valvonta ja riskienhallinta  
 

Sisäinen valvonta 
 

Sisäinen valvonta on kiinteä osa osuuskaupan johtamis- ja hallintojärjestelmää. Sisäi-
sellä valvonnalla tuetaan osuuskaupan toimintoja tavoitteiden saavuttamisessa. Sisäi-
nen valvonta tukee ja varmistaa osuuskaupan toimintaa myös S-ryhmän arvojen ja 
strategioiden mukaisesti. 
 
Sisäisen valvonnan tarkoituksena on tuottaa riittävä varmuus siitä, että; 
 

• toiminta on tehokasta ja tavoitteet saavutetaan 

• ulkoinen ja sisäinen raportointi on riittävää ja luotettavaa 

• lakeja, säädöksiä ja yrityksen periaatteita ja toimintapolitiikkoja noudatetaan 

• toimintaan liittyvät riskit tunnistetaan ja niiden hallinta toteutetaan kustannuste-
hokkaalla tavalla 

• omaisuus on turvattu. 
 
Osuuskauppa pyrkii saavuttamaan liiketoiminnan tavoitteet (toiminta, raportointi ja vaa-
timustenmukaisuus) sisäisen valvonnan osatekijöillä, joita ovat ohjausympäristö, ris-
kienhallinta, prosessit ja kontrollit, tieto ja viestintä sekä seuranta ja varmistaminen. 
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Osuuskaupan hallituksella on vastuu sisäisen valvonnan asianmukaisesta järjestämi-
sestä ja tehokkuudesta. Osuuskaupan hallituksen vastuulla on huolehtia siitä, että si-
säisen valvonnan toimintaperiaatteet on määritelty ja ohjauksen ja valvonnan toimi-
vuutta seurataan. Osuuskaupan hallituksen määrittelemien toimintaperiaatteiden 
avulla pyritään varmistumaan, että osuuskaupan tavoitteet liittyen muun muassa stra-
tegiaan, toimintaan, käytäntöihin ja taloudelliseen raportointiin toteutuvat. Hallintoneu-
vostolla on merkittävä rooli hallituksen ja toimitusjohtajan vastuulla olevan osuuskun-
nan hallinnon valvonnassa. 
 
Osuuskaupan toimitusjohtaja, johtoryhmän jäsenet sekä toimialojen/ketjujen ja yksiköi-
den johtajat toteuttavat jatkuvaa valvontaa päivittäisessä toiminnassa kukin omalla 
vastuualueellaan. Lisäksi sisäinen valvonta on jokaisen esihenkilön ja työntekijän vas-
tuulla ja koskee kaikkia osuuskaupan toimintoja. 

 
 

Riskienhallinta 
 

Osuuskaupan riskienhallinnan tärkein tavoite on tunnistaa ja hallita osuuskauppakon-
sernin strategian toteuttamiseen ja toimintaan liittyvät olennaiset riskit.   
 
Hallitus vahvistaa ja määrittelee osuuskauppakonsernin riskienhallintaperiaatteet ja 
valvoo riskienhallinnan tehokkuutta. Riskienhallinta on hallituksen valvonnassa integ-
roitu osaksi johtamisprosessia. Osuuskaupan strategiapäivityksen yhteydessä kartoi-
tetaan liiketoiminnan riskejä toimialoittain ja arvioidaan niitä riskin merkittävyyden sekä 
todennäköisyyden perusteella.  

 
 
Sisäinen tarkastus 
 
Osuuskaupan hallituksella on vastuu osuuskaupan hallinnon ja toiminnan asianmukai-
sesta järjestämisestä sekä kirjanpidon ja varainhoidon luotettavuudesta sekä riskien-
hallinnasta.  
 
Osuuskaupassa on sisäinen tarkastaja, joka suorittaa sisäiseen tarkastukseen liittyviä 
tehtäviä. Sisäinen tarkastaja toimii toimitusjohtajan alaisuudessa ja raportoi säännölli-
sesti toimitusjohtajalle ja hallitukselle. Hallitus hyväksyy sisäisen tarkastuksen toimin-
taohjeen ja toimintasuunnitelman. 

 

 
Tilintarkastus 

 
Osuuskaupan tilinpäätöstä, konsernitilinpäätöstä, kirjanpitoa ja hallintoa tarkastavat 
yksi tai kaksi tilintarkastajaa, joista yhden tulee olla tilintarkastuslaissa tarkoitettu KHT-
tilintarkastaja tai tilintarkastusyhteisö, jonka päävastuullinen tilintarkastaja on KHT-ti-
lintarkastaja, ja tarvittaessa yksi tai kaksi varatilintarkastajaa.  Edustajisto valitsee tilin-
tarkastajat. Edustajiston nimeämisvaliokunta valmistelee tilintarkastajien valintaa. 
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Vuonna 2025 varsinaisina tilintarkastajina jatkoi tilintarkastusyhteisö KPMG Oy, pää-
vastuullisena tarkastajana KHT Jukka Rajala. Varatilintarkastajaa ei tarvita, kun tilin-
tarkastajana on tilintarkastusyhteisö. 
 
Konserniin kuuluvien yhtiöiden tilintarkastajille maksettiin vuonna 2025 tilintarkastus-
palkkioita 31.347,92 euroa (ALV 0 %).  

  
 

Lähipiiriliiketoimet 
 

Osuuskaupassa arvioidaan ja seurataan lähipiirin kanssa tehtäviä liiketoimia. Osuus-
kuntalaki ei määrittele pörssiosuuskuntia lukuun ottamatta lähipiiriä. Hallinnointikoodin 
mukainen lähipiiri määräytyy kansainvälisen tilinpäätösstandardin (IAS 24) mukaisesti, 
mutta se perustuu pörssiyhtiöitä pakottavaan säännökseen. Osuuskauppa määrittelee 
lähipiirin rakenteensa kannalta tarkoituksenmukaisella tavalla ottaen erityisesti huomi-
oon lähipiiritoimia koskevan suosituksen tarkoituksen ja ottaen mahdollisuuksien mu-
kaan huomioon hallinnointikoodin mukaisen lähipiirin. Siihen kuuluvat muun muassa 
kaikki konserniyhtiöt, hallituksen, hallintoneuvoston ja johtoryhmän jäsenet sekä hei-
dän läheiset perheenjäsenensä. Mahdolliset eturistiriidat otetaan huomioon päätök-
senteossa ja hallinnointikoodin mukaisesti kukin konserniyhtiö ylläpitää luetteloa sen 
lähipiiriin kuuluvista yhtiöistä.   
 
Vuoden 2025 aikana osuuskaupalla ei ole ollut osuuskaupan kannalta olennaisia hal-
linnointikoodin mukaisia lähipiiriliiketoimia, jotka poikkeaisivat osuuskaupan tavan-
omaisesta liiketoiminnasta tai jotka olisi tehty muutoin kuin tavanomaisin markkinaeh-
doin. 

 
 

Taloudellinen raportointi 
 

Taloudellisten tavoitteiden toteutumista seurataan sekä osuuskaupan että koko S-ryh-
män kattavalla taloudellisten tunnuslukujen ja ennusteiden raportoinnilla. Sisäisen ra-
portoinnin lisäksi osuuskauppa julkistaa säännöllisesti tiedot taloudellisesta tilanteesta 
ja liikevaihdon kehityksestä tilinpäätöksessään. Osuuskauppa julkistaa tilinpäätök-
sensä maaliskuussa.  
 

 

Muu tiedottaminen 
 

Osuuskaupan viestinnästä vastaava yksikkö huolehtii siitä, että asiakasomistajien ja 
muiden asiakkaiden sekä sidosryhmien käytössä on riittävästi oikeaa tietoa osuuskau-
pasta ja sen toiminnasta.  
 
Tietoa on saatavilla osuuskaupan internetsivuilla osoitteessa eekoo.fi sekä pyydettä-
essä myös kirjallisesti. Koko S-ryhmän tiedot ovat osoitteessa www.s-kanava.fi.  
 
 
 

https://eekoo.fi/
http://www.s-kanava.fi/
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Toimielinten palkitsemispolitiikka 
 
Johdanto 

 
Hallinnointikoodissa tarkoitettu palkitsemispolitiikka on lakiin perustuva pakollinen vel-
voite pörssiyhtiöille. Sen johdosta tämä Etelä-Karjalan Osuuskaupan (jäljempänä 
”osuuskauppa”) palkitsemispolitiikka ei täysin vastaa palkitsemispolitiikkaa, jota arvo-
paperimarkkinalaki ja valtiovarainministeriön asetus osakkeen liikkeeseenlaskijan pal-
kitsemispolitiikasta ja palkitsemisraportista edellyttää pörssiyhtiöiltä. Osuuskauppa on 
kuitenkin pyrkinyt mahdollisuuksien mukaan laatimaan sen, ottaen huomioon kuitenkin 
omat sääntönsä ja niiden mukaisen menettelyn päätöksentekoprosesseineen koskien 
palkitsemista.  

 
 
Palkitsemisen päätöksentekoprosessi  

 
Edustajisto päättää vuosittain syyskokouksessa edustajiston jäsenten ja hallintoneu-
voston puheenjohtajien ja jäsenten palkkioista. Päätöksenteko tapahtuu vuosittain 
edustajiston kevätkokouksessa valittavan edustajiston nimeämisvaliokunnan valmiste-
lusta. Hallintoneuvoston palkkioista päätetään SOK:n hallintoneuvoston palkitsemisva-
liokunnan valmisteleman suosituksen pohjalta. 
 
Hallintoneuvosto päättää hallituksen jäsenten palkkioista ja toimitusjohtajan palkkauk-
sen perusteet. Hallituksen jäsenten palkkiot päätetään SOK:n palkitsemisvaliokunnan 
valmisteleman suosituksen pohjalta. Hallintoneuvoston puheenjohtajan tehtävänä on 
sopia yhdessä hallintoneuvoston varapuheenjohtajan kanssa toimitusjohtajan palkka-
eduista hallintoneuvoston päättämien palkkausperusteiden mukaisesti. 
 
SOK:n hallintoneuvosto antaa palkitsemisvaliokunnan esityksestä suosituksia osuus-
kaupan toimitusjohtajan tulospalkitsemisen perusteista. Johtoryhmän palkat luon-
toisetuineen sekä tulospalkkiojärjestelmän perusteet hyväksytään vuosittain hallituk-
sessa. 
 
Hallintoneuvoston, hallituksen ja toimitusjohtajan palkkiot maksetaan rahakorvauksina, 
luontoisetuina, eläke-etuutena ja/tai vakuutuksina. Etelä-Karjalan Osuuskaupan halli-
tuksen jäsenet eivät kuulu osuuskaupan muiden palkitsemis- tai eläkejärjestelmien pii-
riin.  
 
 
Palkitseminen vuonna 2025 
 
Edustajistolle maksettiin vuonna 2025 palkkioita yhteensä 34 485 euroa. 
 
Hallintoneuvoston jäsenille maksettiin vuonna 2025 palkkiota yhteensä 72 935 euroa. 
 
Hallituksen jäsenille maksettiin palkkioita vuonna 2025 yhteensä 66 130 euroa. 
 
Toimitusjohtajalle ja muille johtoryhmän jäsenille maksettiin vuonna 2025 palkkaa ja 
tulospalkkiota yhteensä 999 916,40 euroa. Näissä summissa on mukana myös luon-
taisedut. 


